Администрация Лебяжского района Кировской области
613500, Кировская обл., п. Лебяжье,  ул. Комсомольская 5, тел. 2-03-39, факс (83344) 2-02-50
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания межведомственной комиссии при администрации Лебяжского района по противодействию коррупции и криминализации экономике в Лебяжском районе
26.03.2020 г.                                                                                                        №  1
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Лебяжском районе Кировской области за 2019 год.

/ Председатель комиссии/

2. О мерах, принимаемых в муниципальных образованиях по противодействию коррупции и работе по противодействию коррупционным проявлениям в органах местного самоуправления (раздел № 3 Плана)

/ Отдел по работе с ОМС, юридической и кадровой работы;

главы городского и сельских поселений /
3. О мерах, направленных на предупреждение коррупции, при организации деятельности по размещению муниципальных заказов (раздел 4 Плана)

/ Начальник управления по экономике и государственной поддержке сельского хозяйства /
4. Анализ исполнения мероприятий плана по разделу 1.7. «Противодействия коррупции в Кировской области» в 1 квартале 2020 года.

/ Отдел по работе с ОМС, юридической и кадровой работы /
5. Анализ проведения работы в 2019 году по повышению эффективности контроля за реализацией в муниципальных учреждениях образования Лебяжского района требований ст. 13.3 ФЗ «О противодействии коррупции»

/ Начальник районного управления образования/
6. Анализ проведения работы в 2019 году по повышению эффективности контроля за реализацией в муниципальных учреждениях культуры Лебяжского района требований ст. 13.3 ФЗ «О противодействии коррупции»

/ Начальник управления по культуре, физкультуре и делам молодежи/
7. Разное (члены комиссии)

РЕШИЛИ:

1. Повестку дня заседания комиссии межведомственной комиссии при администрации Лебяжского района по противодействию коррупции и криминализации экономике в Лебяжском районе утвердить.

2.   По вопросам голосовать открыто.
1. СЛУШАЛИ: Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Лебяжском районе Кировской области за 2019 год.
Докладчик: Дёмшин А.С.
Информация прилагается.

2. СЛУШАЛИ: О мерах, принимаемых в муниципальных образованиях по противодействию коррупции и работе по противодействию коррупционным проявлениям в органах местного самоуправления.
Докладчики:  Мальцева Н.И.
Ветошкина И.А.

Обухова Т.А.

Криницын А.А.

Градобоева Е.А.

Информация прилагается.

3. СЛУШАЛИ: О мерах, направленных на предупреждение коррупции, при организации деятельности по размещению муниципальных заказов (раздел 4 Плана)
Докладчик: Русалеева Т.А.
Информация прилагается.

4. СЛУШАЛИ: Анализ исполнения мероприятий плана по разделу 1.7. «Противодействия коррупции в Кировской области» в 1 квартале 2020 года.

Докладчик: Мальцева Н.И.

Информация прилагается.

5. СЛУШАЛИ: Анализ проведения работы в 2019 году по повышению эффективности контроля за реализацией в муниципальных учреждениях образования Лебяжского района требований ст. 13.3 ФЗ «О противодействии коррупции»

Докладчик: Редкин В.В.
Информация прилагается.

6. СЛУШАЛИ: Анализ проведения работы в 2019 году по повышению эффективности контроля за реализацией в муниципальных учреждениях культуры Лебяжского района требований ст. 13.3 ФЗ «О противодействии коррупции»

Докладчик: слушали: Баталова И.В.
Информация прилагается.

7. Разное. Вопросов не поступило.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению

2. Продолжить работу по исполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции в Лебяжском районе Кировской области.

3. Рекомендовать учреждениям района продолжать использовать при определении поставщика конкурентные способы и проводить совместные конкурсы и аукционы.
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений использовать при определении поставщика конкурентные способы во избежание привлечения к ответственности по искусственному дроблению закупок.
5. Рекомендовать всем муниципальным заказчикам при организации деятельности по размещению муниципальных заказов:

5.1. осуществлять работу по недопущению возникновения конфликта интересов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

5.2. проводить анализ аффилированных связей членов закупочных комиссий с участниками закупок;

5.3. использовать при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) конкурентные способы;

5.4. во избежание злоупотреблений в сфере закупок не допускать установления иных требований к участникам размещения заказа, условий допуска и отказа к участию в торгах, чем предусмотренные законом.
6. Районному управлению образования и Управлению по культуре, физкультуре и делам молодёжи усилить контроль за деятельностью подведомственных учреждений по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции, исполнения плановых мероприятий по противодействию коррупции.
Председатель
А.С. Дёмшин